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I. GEOGRAFI

1. 1 Batas wilayah

. Sebelah Utara : Sindang Kelingi
] Sebelah Selatan : Curup Timur
] Seelah Timur : Prop. Sumsel
. Sebelah Barat : Kab. Kepahiang

1.2 Luas wilayah

Kecamatan Selupu Rejang merupakan salah satu dari 15 kecamatan
yang terdapat di kabupaten Rejang Lebong dengan luas 15.792 Ha yaitu 10,42 %

dari luas keseluruhan kabupaten Rejang Lebong yang memiliki luas 151.540 Ha.
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TABEL1.1:

JARAK KE IBUKOTA KECAMATAN DAN IBUKOTA KABUPATEN DI

KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JARAK KE IBUKOTA (KM)

NO DESA/ KELURAHAN
KECAMATAN KABUPATEN
(1) () (3) (4)
1 Air Meles Atas 8.6 8
2 Cawang Baru 5.5 7
3 Cawanglama 7.5 7.5
4 Kayu Manis 13 13
5 Simpang Nangka 5 7.5
6 Kampung Baru 3 9.5
7 Suban Ayam 2 10.5
8 Air Putih Kali Bandung 1 12
9 Air Duku 0.1 12
10 Sambirejo 5 12
11 Sumber Bening 2.2 15
12 Sumber Urip 5 18
13 Karang Jaya 4 16
14 Kali Padang 0.2 12

Sumber : PODES 08
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TABEL1.2: LUAS WILAYAH KECAMATAN MENURUT DESA DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

NO

DESA/ KELURAHAN

LUAS WILAYAH (HA)

(1)

()

(3)

10

11

12

13

14

Air Meles Atas
Cawang Baru
Cawang Lama
Kayu Manis
Simpang Nangka
Kampung Baru
Suban Ayam
Air Putih Kali Bandung
Air Duku
Sambirejo
Sumber Bening
Sumber Urip
Karang Jaya

Kali Padang

2740

1809

918

2193

177

197

959

477

935

1462

1129

1242

1279

274

Sumber : PODES 08
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GRAFIK 1.1: PERSENTASE LUAS WILAYAH KECAMATAN MENURUT DESA DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

PERSENTASE LUAS WILAYAH PER DESA
DI KECAMATAN SELUPU REJANG

M Air Meles Atas

2% B Cawang Baru

® Cawang Lama

H Kayu Manis

M Simpang Nangka

= Kampung Baru

M Suban Ayam

M Air Putih Kali Bandung
Air Duku

B Sambirejo

1 Sumber Bening

1%

1% Sumber Urip
Karang Jaya

Kali Padang
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TABEL 1.3: KETINGGIAN WILAYAH DARI PERMUKAAN AIR LAUT MENURUT DESA
DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

KETINGGIAN DARI

NO DESA/ KELURAHAN PERMUKAAN AIR LAUT (M)
(1) (2) 3)
1 Air Meles Atas

900
2 Cawang Baru

780
3 Cawang Lama

780
4 Kayu Manis

900
5 Simpang Nangka

800
6 Kampung Baru

pung 900

7 Suban Ayam

920
8 Air Putih Kali Bandung

920
9 Air Duku

950
10 Sambirejo

1000
11 Sumber Bening

950
12 Sumber Urip 1000
13 Karang Jaya 1000
14 Kali Padang 950

Sumber : PODES 08
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GRAFIK 1.2 : KETINGGIAN WILAYAH DARI PERMUKAAN AIR LAUT MENURUT DESA

DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

KETINGGIAN DARI PERMUKAAN AIR LAUT (M)

Kali Padang
Karang Jaya
Sumber Urip
Sumber Bening
Sambirejo
Air Duku

Air Putih Kali...
Suban Ayam
Kampung Baru
Simpang Nangka
Kayu Manis
Cawang Lama
Cawang Baru

Air Meles Atas

0 200 400 600 800

 KETINGGIAN DARI PERMUKAAN AIR LAUT (M)

1000
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TABEL1.4: LUAS WILAYAH MENURUT KETINGGIAN (METER) DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2010

LUAS
KETINGGIAN (METER)
HA PERSENTASE

1 2 3

0 - 100 0 0
100 - 500 262 1.66
500 - 1000 10169 64.39
> 1000 5361 33.95
JUMLAH 100

Sumber : BPN Kab. Rejang lebong
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GRAFIK 1.3 : PERSENTASE LUAS WILAYAH MENURUT KEMIRINGAN (DERAJAT) DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

Persentase Kemiringan

m0- 2

m2 - 15
15 - 40
40 =

Sumber : BPN Kab. Rejang Lebong
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TABEL1.5: LUAS WILAYAH MENURUT TEKSTUR TANAH DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

LUAS
TEKSTUR TANAH

HA %

1 2 3
HALUS 1975 12.51
SEDANG 10602 67.14
KASAR 3215 20.36
JUMLAH 100

Sumber : BPN Kab. Rejang lebong
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TABEL1.6: LUAS WILAYAH MENURUT JENIS TANAH DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

JENIS TANAH

LUAS

HA

%

ANDOSOL

ALLUVIAL

ROGOSOL

LATASOL

PADSOLIK MERAH KUNING (PMK) /
LATASOL ANDOSOL

KOMPLEK PMK, LITOSOL -LATASOL

KOMPLEK PADSOLIK COKLAT,
PADSOL DAN LATOSOL

3652

5616,5

394

60.6

JUMLAH

100

Sumber : BPN Kab. Rejang lebong
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TABEL 1.7 : LUAS KAWASAN HUTAN MENURUT JENISNYA DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

JENIS HUTAN LUAS (HA)
1 2
TNKS 3467
TWA BUKIT KABA 3073
HL BUKIT BALAI REJANG 0
AREAL PENGGUNAAN LAIN 9252
JUMLAH 15792

Sumber : Dinas Kehutanan & Perkebunan
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Il. PEMERINTAHAN

TABEL 2.1: JUMLAH DESA MENURUT STATUS PEMERINTAHAN DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO STATUS PEMERINTAHAN JUMLAH
(1) (2) (3)

1 DESA 11

2 KELURAHAN 3

3 NAGARI 0

4 LAINNYA 0

5 BPD 11

Sumber : PODES 08

Selupu Rejang Dalam Angka 2011
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TABEL2.2: JUMLAH DESA MENURUT KLASIFIKASI DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

KLASIFIKASI DESA JUMLAH
1 2009 2010
SWADAYA 0 0
SWAKARYA 4 2
SWASEMBADA 10 12
JUMLAH 14 14

Sumber : Dinas PMD Kabupaten

Selupu Rejang Dalam Angka 2011
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TABEL 2.3: BANYAKNYA LKMD/LMD MENURUT KETAGORINYA DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2010

KETAGORI LKMD/LMD JUMLAH
1 2
| 0
Il 7
1 7
JUMLAH 14

Sumber : Dinas PMD Kabupaten
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TABEL2.4: BANYAKNYA KADES / LURAH MENURUT KELOMPOK UMUR DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010
JENIS KELAMIN
NO  KELOMPOK UMUR
LAKI-LAKI  PEREMPUAN

(1) (2) 3) (4)
1 <20
2 20 - 24
3 25 - 29
4 30 - 34 1
5 35 - 39 3
6 40 - 44 4 1
7 45 - 49 2
8 50 - 54 2
9 55 - 59 1
10 > 59

JUMLAH 12 2

Sumber : Keterangan Kades di Wilayah Selupu Rejang
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TABEL 2.5: BANYAKNYA KADES / LURAH MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DAN
JENIS KELAMIN DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010
JENIS KELAMIN
JENJANG
NO PENDIDIKAN
LAKI - LAKI PEREMPUAN
(1) (2) (3)
1 SD/ Sederajat
2 SMP/ Sederajat 1
3 SMA/ Sederajat 10 1
4 Akademi/ DIl 1
5 Perguruan Tinggi 1
JUMLAH 13 1

Sumber : PODES 08

Selupu Rejang Dalam Angka 2011
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lll. PENDUDUK

TABEL3.1: BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DAN SEX RATIO
DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JUMLAH PENDUDUK SEX
No DESA / KELURAHAN I::KKII- PER::\\IAPU JUMLAH RATIO

(1) () (3) (4) (5) (6)
1 Air Meles Atas 1150 1104 2254 104,17
2 Cawang Baru 629 610 1239 103,11
3  Cawanglama 555 543 1098 102,21
4 Kayu Manis 466 410 876 113,66
5 Simpang Nangka 666 648 1314 102,78
6 Kampung Baru 1336 1263 2599 105,78
7 Suban Ayam 1311 1259 2570 104,13
8 Air Putih Kali Bandung 482 461 943 104,56
9 Air Duku 1371 1222 2593 112,19
10 Sambirejo 1585 1544 3129 102,66
11  Sumber Bening 1841 1716 3557 107,28
12 Sumber Urip 1074 1009 2083 106,44
13 Karanglaya 1268 1248 2516 101,60
14  Kali Padang 396 355 751 111,55

Sumber : Sensus Penduduk 2010
Selupu Rejang Dalam Angka 2011 17



TABEL3.2: LUAS DESA / KELURAHAN, JUMLAH PENDUDUK DAN KEPADATAN
PENDUDUK PER HA DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010
NO DESA/KELURAWAN  LUAS(HA)  peNDUDUK KEPADATAN
(MwA)
(1) () (3) (4) (5)
1 Air Meles Atas 2740 2254 0.82
2 Cawang Baru 1809 1239 0.68
3 Cawang Lama 918 1098 1.20
4 Kayu Manis 2193 876 0.40
5 Simpang Nangka 177 1314 7.42
6 Kampung Baru 197 2599 13.19
7 Suban Ayam 959 2570 2.68
8 Air Putih Kali 477 943 1.98
Bandung
9 Air Duku 935 2593 2.77
10  Sambirejo 1462 3129 2.14
11  Sumber Bening 1129 3557 3.15
12 Sumber Urip 1242 2083 1.68
13  KaranglJaya 1279 2516 1.98
14  Kali Padang 274 751 2.74

Sumber : Sensus Penduduk 2010

Selupu Rejang Dalam Angka 2011
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TABEL3.3: BANYAKNYA PENDUDUK DESA/KELURAHAN MENURUT
KELOMPOK UMUR DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO  KELOMPOK UMUR LAKI-LAKI ~ PEREMPUAN  JUMLAH

1 2 3 4 5

1 0-4 1406 1336 2742
2 5-9 1415 1292 2707
3 10-14 1406 1378 2784
4 15-19 1237 1182 2419

5 20-24 1150 1073 2223

6 25-29 1235 1260 2495

7 30-34 1414 1322 2736
8 35-39 1207 1126 2333

9 40 - 44 896 858 1754
10 45 - 49 828 749 1577
11 50 - 54 606 554 1160
12 55— 59 444 376 820
13 60 — 64 280 234 514
14 65— 69 200 217 417
15 70-74 174 174 348
16 75+ 232 261 493

Sumber : Sensus Penduduk 2010
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GRAFIK 3.1 : PIRAMIDA JUMLAH PENDUDUK DESA/KELURAHAN MENURUT
KELOMPOK UMUR DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JUMLAH PENDUDUK MENURUT KELOMPOK UMUR

-2000 -1000 0 1000 2000

E PEREMPUAN B LAKI-LAKI
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IV. SOSIAL

4.1. PENDIDIKAN

TABEL4.1.1: BANYAKNYA SEKOLAH MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DAN JENIS
SEKOLAH (UNIT) DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JUMLAH SEKOLAH
NO PENDIDIKAN
NEGERI SWASTA JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5)

1 TK/Sederajat 1 1 2

2  SD/Sederajat 16 0 16

3 SMP/ Sederajat 4 3 7

4  SMU/ Sederajat 1 - 1

5 SMK 1 0 1

6  Akademi/ PT Sederajat 0 0 0

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Rejang lebong
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TABEL4.1.2: BANYAKNYA GURU MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DAN JENIS
SEKOLAH (ORANG) DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JENIS SEKOLAH
TINGKAT PENDIDIKAN JUMLAH

NEGERI SWASTA

1 2 3 4
TK 9 2 11
SD/MI 234 - 234
SMP/MTS 72 7 79
SMU/MA 44 - 44
SMK 12 - 12
JUMLAH 371 9 380

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Rejang Lebong
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TABEL 4.1.3 : BANYAKNYA MURID MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DAN JENIS
SEKOLAH (ORANG) DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JENIS SEKOLAH

TINGKAT PENDIDIKAN JUMLAH
NEGERI SWASTA
1 2 3 4
TK 76 32 108
SD/MI 3557 - 3557
SMP/MTS 104 62 166
SMU/MA 528 - 528
SMK 103 - 103
JUMLAH 4368 94 4462

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Rejang lebong
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TABEL 4.1.4 : BANYAKNYA TAMATAN MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DAN JENIS
SEKOLAH (ORANG) DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JENIS SEKOLAH

TINGKAT PENDIDIKAN JUMLAH
NEGERI  SWASTA
1 2 3 4
TK 90 41 131
SD/MI 452 - 452
SMP/MTS 310 13 323
SMU/MA 131 - 131
SMK 15 - 15
JUMLAH 998 54 1052

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Rejang lebong
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TABEL 4.1.5 : JUMLAH KELAS MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2007 - 2010

NO TINGKAT PENDIDIKAN 2007 2008 2009 2010
1 SD/ Ml 96 125 125 136
2 SMP / MTS 26 32 58 323
3 SMU / MA 10 13 21 14
4 SMK 3 3 7 5
JUMLAH 149 153 211 478

Sumber: Dinas Pendidikan Kab. Rejang Lebong
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4.2. KESEHATAN

TABEL4.2.1: JUMLAH PUSKESMAS MENURUT JENISNYA DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

NO SARANA KESEHATAN JUMLAH

(1) (2) (3)

1 PUSKESMAS 3

2 PUSKESMAS RRI 0

3 PUSKESMAS PEMBANTU 6

4 PUSKESMAS KELILING 4

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Rejang Lebong
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TABEL4.2.2: JUMLAH SARANA UPAYA KESEHATAN BERSUMBER DAYA
MASYARAKAT (UKBDM) DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN

2010
NO SARANA KESEHATAN BANYAK (BUAH)

1 POSYANDU 21
2 POLINDES 3
3 POD 1
4 DANA SEHAT 1
5 SBH 1
6 UKK 1
7 POSOKENOTREN 2

Sumber: Dinas Kesehatan Kab. Rejang lebong
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TABEL 4.2.3 : BANYAKNYA TEMPAT PELAYANAN KELUARGA BERENCANA MENURUT
JENIS PELAYANAN DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO TEMPAT PELAYANAN JUMLAH
1 2 3
1 POSYANDU 18
2 SUB PPKB 103
3 PPKB 14
4 KLINIK 3

Sumber: Badan Pemberdayaan Perempuan dan KB Kab. Rejang lebong
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TABEL 4.2.4 : JUMLAH AKSEPTOR AKTIF MENURUT ALAT KONTRASEPSI YANG DI
GUNAKAN DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2007-2010

NO ALAT KONTRASEPSI 2007 2008 2009 2010
1 2 3 4 5 6
1 IUD 338 348 380 407
2 MOP 0 2 2 2
3 Mow 79 70 70 74
4 IMPLANT 672 1001 1240 1294
5 SUNTIK * 2025 2270 2260
6 PIL * 821 1027 1045
7 KONDOM * 27 94 97

Sumber: Badan Pemberdayaan Perempuan dan KB Kab. Rejang Lebong
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TABEL 4.2.5 : BANYAKNYA PASANGAN USIA SUBUR (PUS) DAN PESERTA KB DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO KETERANGAN JUMLAH
1 2 3
1 PUS 5780
2 AKSEPTOR BARU 805
3 AKSEPTOR AKTIF 5179

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan KB Kabupaten Rejang Lebong
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TABEL 4.2.6 : TAHAPAN KELUARGA SEJAHTERA DI KECAMATAN SELUPU REJANG
TAHUN 2007 - 2010

NO TAHAPAN KELUARGA 2007 2008 2009 2010

1 PRA SEJAHTERA 490 342 342 384
2 SEJAHTERA | 1312 1054 1054 1201
3 SEJAHTERAII 2789 3482 3482 3854
4 SEJAHTERA 1l 1371 1301 1301 1419
5 SEJAHTERA Il PLUS 116 143 143 297

Sumber: Badan Pemberdayaan Perempuan dan KB Kab. Rejang Lebong
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4.3. KEAMANAN

TABEL 4.3.1: JUMLAH ANGGOTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT (LINMAS) DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2007 - 2010

NO TAHUN JUMLAH LINMAS
1 2007 130
2 2008 188
3 2009 140
4 2010 2438

Sumber : Badan Kesatuan Bangsa, Politik,

dan Perlindungan Masyarakat

Selupu Rejang Dalam Angka 2011

32



4.4. AGAMA

TABEL 4.4.1 : BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT AGAMA DI KECAMATAN SELUPU

REJANG TAHUN 2007 - 2010

AGAMA 2007 2008 2009 2010
1 2 3 4 5
ISLAM 26518 26722 26712 27466
KATHOLIK 20 45 15 15
KRISTEN LAINNYA 126 102 138 138
HINDU 0 0 0 0
BUDHA 0 0 4 4
Sumber : Kantor Kementrian Agama Curup
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TABEL 4.4.2 : BANYAKNYA FASILITAS PERIBADATAN DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

NO FASILITAS JUMLAH
1 MASIJID 20
2 SURAU 1
3 MUSHOLA 27
4 GEREJA 1
5 VIHARA 0
6 PURA 0

Sumber : Kantor Kementrian Agama Curup
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TABEL 4.4.2 : BANYAKNYA KASUS TALAQ DAN CERAI DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2007- 2010

KASUS 2007 2008 2009 2010
1 2 3 4 5
TALAQ 13 10 5 5
CERAI 14 12 16 12
JUMLAH 17 22 21 17

Sumber: Kantor Pengadilan Agama Curup Klas Il
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TABEL 4.4.4 : BANYAKNYA JEMA’AH HAJI DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN

2007- 2010
JEMA’AH HAJI 2007 2008 2010 2010
1 2 3 4 5
LAKI-LAKI 6 1 4 4
PEREMPUAN 12 1 7 6
JUMLAH 18 2 11 10

Sumber: K.U.A Selupu Rejang
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4.5. LAINNYA

TABEL 4.5.1 : JUMLAH LEMBAGA SOSIAL DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN

2010

NO JENIS LEMBAGA JUMLAH
1 2 3
1 PANTI ASUHAN 1

2 PANTI WREDA -

3 PEMELIHARA ANAK CACAT -

LEM. SOSIAL & KEMASYARAKATAN
LAINNYA

5 KARANG TARUNA 10

Sumber: DINSOSNAKERTRANS Kab. Rejang Lebong
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TABEL 4.5.2 : BANYAKNYA PEKERJA SOSIAL MASYARAKAT DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2008 — 2010

NO TAHUN JUMLAH
1 2 3
1 2008 1
2 2009 1
3 2010 1

Sumber: DINSOSNAKERTRANS Kab. Rejang Lebong
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TABEL 4.5.3 : LOKASI TAMBANG GALIAN C BERIZIN BUPATI YANG SUDAH
DIEKSPLOITASI DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO TAMBANG GALIAN C JUMLAH
1 2 3
1 PASIR 1
2 BATU KALI 1
3 BATU GUNUNG 5
4 PENYELID. BATU BARA -

Sumber :
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TABEL 4.5.4 : JUMLAH TERMINAL DIRINCI MENURUT TIPE DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

NO JENIS LEMBAGA JUMLAH
1 2 3
1 TYPE B TERPADU ds
2 TYPEC -

Sumber : Dinas perhubungan, Komunikasi dan Informasi Kabupaten Rejang Lebong
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V. PERTANIAN

TABEL5.1: LUAS PANEN DAN PRODUKSI PADI DAN PALAWIJA DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2010

KOMODITAS LUA?HF::)NEN PR(?-CD)['\.:I)(SI

1 2 3
PADI SAWAH 1552 6891
PADI LADANG 0 0
JAGUNG 894 3026
UBI KAYU 246 3170
UBI JALAR 189 2003
KACANG TANAH 175 195
KEDELAI 242 258
KACANG HIJAU 3 3

Sumber : Dinas Pertanian Kab. Rejang Lebong
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TABEL5.2: RATA-RATA PRODUKSI PADI DAN PALAWIJA DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

RATA-RATA
KOMODITAS LUA?: SNEN PR(CT)g:;(S' PRODUKSI
(TON/Ha)
1 2 3 4
PADI SAWAH 1552 6891 4.44
PADI LADANG 0 0 0
JAGUNG 894 3026 3.38
UBI KAYU 246 3170 12.89
UBI JALAR 189 2003 10.60
KACANG TANAH 175 195 1.11
KEDELAI 242 258 1.07
KACANG HIJAU 3 3 1

Sumber : Dinas Pertanian Kab

. Rejang Lebong

Selupu Rejang Dalam Angka 2011

42



TABEL5.3: POPULASI DAN PRODUKSI TERNAK BESAR, KECIL, DAN UNGGAS DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO JENIS TERNAK P(()EF::JLSSI PR(_?_S:;(SI
1 2 3 4
| TERNAK BESAR

1. SAPI POTONG 1883 -
2. KERBAU 15 -
3. SAPI PERAH 559 -
I TERNAK KECIL
1. KAMBING 2656 -
2. KELINCI 560 -
3. DOMBA 300 -
1 TERNAK UNGGAS
1. AYAM 19825 -
2. AYAM RAS PETELUR - -
3. AYAM RAS PEDAGING - -
4. ITIK/BEBEK 2200 -

Sumber : Dinas Peternakan dan Perikanan Kab. Rejang Lebong
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TABEL5.4: LUAS DAN PRODUKSI USAHA PERIKANAN DARAT DI KECAMATAN
SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO JENIS TERNAK LUAS (Ha) PRODUKSI
(Kg)
1 2 3 4
| BUDIDAYA
1. KOLAM AIR DERAS 4.00 7.58
2. KOLAM AIR TENANG 1.4 2.79
3. SAWAH/ MINA PADI 1 0.11

4. SIRING/KERAMBA - -

Il PENANGKAPAN

1. SUNGAI/KUALA 30 -

2. DANAU/TEBAT 15 -

1] PEMBENIHAN

1. BBI DINAS - -

2. UPR - -

Sumber : Dinas Peternakan dan Perikanan Kab. Rejang Lebong
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VI. WISATA

TABEL 6.1 : OBYEK WISATA DAN JARAK LOKASI DARI IBUKOTA KECAMATAN DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

JARAK DARI IBUKOTA
NO OBYEK WISATA KECAMATAN (KM)
1 2 3
1 TELAGA TIGA WARNA 14
2 AIR TERJUN BERTINGKAT 7
3 BUKIT KABA 9
4 DANAU MAS HARUN BASTARI 6

Sumber: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab. Rejang Lebong
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TABEL6.2: KELOMPOK KESENIAN DAN KOMUNITAS SOSIAL BINAAN DINAS
PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN DI KECAMATAN SELUPU REJANG

TAHUN 2010
NO KELOMPOK JUMLAH
1 2 3
1 MUSIK MODERN 0
2 ORGAN TUNGGAL 3
3 MUSIK TRADISIONAL 8
4 DARWIS (ORANG) 20
5 SANGGAR 0

Sumber: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab

. Rejang Lebong
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TABEL6.3: JUMLAH HOTEL/ PENGINAPAN/ LOSMEN MENURUT JENISNYA DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

NO JENIS HOTEL JUMLAH
1 2 3
1 MELATI 2
2 LAINNYA -

Sumber: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab. Rejang Lebong
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TABEL6.4: JUMLAH KAMAR DAN TEMPAT TIDUR HOTEL/ PENGINAPAN/ LOSMEN
MENURUT JENIS KAMAR DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN

2010
NO JENIS KAMAR JUMLAH
1 2 3
1 NON SUIT 34
2 SUIT 4

Sumber: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab. Rejang Lebong
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TABEL6.5: JUMLAH KAMAR DAN TEMPAT TIDUR HOTEL/ PENGINAPAN/ LOSMEN
MENURUT TEMPAT TIDUR DI KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN

2010
NO JENIS KAMAR JUMLAH
1 2 3
1 NON SUIT 36
2 SUIT 8

Sumber: Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab. Rejang Lebong
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VIl. KOPERASI DAN PBB

7.1 KOPERASI

TABEL 7.1.1 : BANYAKNYA KOPERASI MENURUT JENISNYA DI KECAMATAN SELUPU
REJANG TAHUN 2010

NKD JUMLAHNYA

1 2
KPN 2
KUD 3
KSU 1
KOPONTREN 1
KOPTAN 1
KOP. LAIN 1

Sumber : Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan Kab. Rejang Lebong
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TABEL 7.1.2 : BANYAKNYA ANGGOTA KOPERASI MENURUT JENISNYA DI
KECAMATAN SELUPU REJANG TAHUN 2010

1 2
KPN 62
KUD 100
KSU 137
KOPONTREN 26
KOPTAN 33
KOP. LAIN 111

Sumber : Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan Kab. Rejang Lebong
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7.2 PAJAK BUMI DAN BANGUNAN

TABEL 7.2.1 : TARGET REALISASI WAJIB PBB DI KECAMATAN SELUPU REJANG

TAHUN 2010
TARGET REALISASI
NO KETERANGAN
JUMLAH %
1 2 3 4 5
1 Target Wajib Pajak (KK) 11390 3760 33,01
2 Nilai Nominal (Rp) 133.373.784 40.822.698 30,61

Sumber : Direktorat Jendral Pajak Curup
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